Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2971E387DC50441F74BBD5DA79D63C

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• PORTARIA No07/2020.

• PORTARIA N° 08/2020.

• PORTARIA N° 09/2020.

• PORTARIA N° 10/2020.

• PORTARIA N° 011/2020.

• PORTARIA N° 012/2020.

• PORTARIA N° 013/2020.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2971E387DC50441F74BBD5DA79D63C

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

PORTARIA No07/2020
 De 21 de Janeiro de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal

RESOLVE:

  Art. 1.º Conceder ao servidor ENEIAS SOUZA RODRIGUESférias
regulamentares referente ao período aquisitivo de03/06/2016a 02/06/2017, conforme
requeridopeloservidor, pelo período de 30 dias, a partir de 14de Janeiro 2020. Nos
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga
as disposições em contrário.

Bonito-BA,21de Janeiro de 2020

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares
de servidor que especifica.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4093B38EFB67E599046DE3051B9C7859

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

 PORTARIA No 08/2020
  De 23 de Janeiro de 2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal.

CONSIDERANDO as informações constantes da pasta do
servidor.

RESOLVE:

Art. 1.o Ratificar os atos de concessão de direitos e vantagens

ao servidor FLAUDIZIO ALCANTARA DE OLIVEIRA, relativos aos períodos que
indica:

I - Concessão de férias ao servidor FLAUDIZIO ALCANTARA DE
OLIVEIRA, de acordo com Art. 107 Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Bonito, referentes aos seguintes períodos:

Período aquisitivo:              Período de gozo:
DE 01/01/2009 a 31/12/2009,                  15/08/2010 a  13/09/2010
DE 01/01/2010 a 31/12/2010,                  15/12/2011 a  13/01/2012

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bonito-BA, 23 de janeiro de 2020.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
  Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0C249FD10F299F1D9D711906CF6043A0

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

 PORTARIA No 09/2020
  De 23 de Janeiro de 2020

  O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal

CONSIDERANDO as informações constantes da pasta da
servidora.

RESOLVE:

Art. 1.o  Ratificar os atos de concessão de direitos e vantagens à

servidora KATIA VALERIA SOUZA VIANA relativos aos períodos que indica:

I- Progressão funcional, por avanço horizontal na área de

educação por tempo de serviço, à razão de 3% do vencimento base, nos
termos do Art. 41 e Anexo I da Lei 109/1998, vigente à época, e Art. 81 da
Lei 210/2012, a partir de sua vigência, com mudança de classe, referentes
aos períodos relacionados a seguir:

De 02/01/2001 a 16/05/2005,      - Classe A para B
De 17/05/2005 a 19/04/2006,     - Classe B para C
De 20/04/2006 a 09/02/2009,     - Classe C para D
De 10/02/2009 a 15/02/2012,     - Classe D para E
De 16/02/2012 a 16/03/2015,     - Classe E para F
De 17/03/2016 a 16/03/2018     - Classe F para G

                  II - Gratificação de 25% sobre o valor dos seus vencimentos, em
02/01/2001, nos termos do Art. 68 da Lei da 210/2012 (Plano de Carreira
dos Servidores do Magistério).

III - Mudança do Nível I do Quadro Suplementar para Nível I do

Quadro Permanente, em 09/02/2009, nos termos do Art.44, II da Lei da
210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do Magistério).

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A9FDFE596D7A53955F34BA6A4DAC62

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

                IV - Mudança do Nível I do Quadro Permanente para Nível II do
Quadro Permanente, em 21/12/2009, nos termos do Art.44, III da Lei da
210/2012 (Plano de Carreira dos Servidores do Magistério).

                V - Atos de concessão de licenças prêmios a servidora KATIA
VALERIA SOUZA VIANA, referentes aos seguintes períodos:

Período aquisitivo     Período de gozo:
De 24/02/2000 a 23/02/2005,    01/03/2009 a 29/05/2009
De 24/02/2005 a 23/02/2010,    04/07/2016 a 01/10/2016
De 24/02/2010 a 23/02/2015,                   22/07/2019 a 19/10/2019

               VI – Atos de concessão de férias a servidora MARIA ARLETE SOUZA
SANTOS, referentes aos seguintes períodos:

Período aquisitivo     Período de gozo:
De 24/02/2000 a 23/02/2001,           01/01/2002 a 30/01/2002
De 24/02/2001 a 23/02/2002,    01/01/2006 a 30/01/2006
De 24/02/2002 a 23/02/2003,            01/01/2004 a 30/01/2004
De 24/02/2003 a 23/02/2004,            01/01/2005 a 30/01/2005
De 24/02/2004 a 23/02/2005,            01/01/2007 a 30/01/2007
De 24/02/2005 a 23/02/2006,            01/12/2007 a 30/12/2007
De 24/02/2010 a 23/02/2011,            01/02/2015 a 02/03/2015
De 24/02/2011 a 23/02/2012,            01/01/2016 a 30/01/2016
De 24/02/2012 a 23/02/2013,            01/12/2016 a 30/12/2016
De 24/02/2013 a 23/02/2014,            01/01/2018 a 30/01/2018
De 24/02/2016 a 23/02/2017,            01/01/2019 a 30/01/2019
De 24/02/2017 a 23/02/2018,             01/01/2020 a 30/01/2020

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Bonito-BA, 23 de Janeiro de 2020.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA
  Prefeito Municipal

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

70A9FDFE596D7A53955F34BA6A4DAC62

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

  PORTARIA No 10/2020
   De 23 de Janeiro de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal

RESOLVE:

   Art. 1.º Conceder ao servidor ROBERTO GUNES VIEIRA férias
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/04/2016 a 02/04/2017, conforme
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Janeiro 2020. Nos
termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário.

Bonito-BA, 23 de Janeiro de 2020

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de
servidor que especifica.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27192C3FF537394CBACFB66D64F644C5

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

  PORTARIA No 11/2020
   De 23 de Janeiro de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal

RESOLVE:

   Art. 1.º Conceder ao servidor WALTER NILSON SATELES DOS SANTOS
férias regulamentares referente ao período aquisitivo de 01/03/2019 a 29/02/2020,
conforme requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Janeiro 2020.
Nos termos do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos
Servidores Públicos de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário.

Bonito-BA, 23 de Janeiro de 2020

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de
servidor que especifica.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

698D9CB39FCDA125676323DCFF95AFDF

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

  PORTARIA No 12/2020

  De 23 de Janeiro de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal

RESOLVE:

   Art. 1.º Conceder férias regulamentares, pelo período de 30 dias, relativos
aos períodos aquisitivos indicados, aos servidores relacionados no Anexo único desta
portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário.

Bonito-BA, 23 de Janeiro de 2020.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de

servidores que especifica.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

806628EA481333247963EBA0FEF6B863

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

806628EA481333247963EBA0FEF6B863

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

806628EA481333247963EBA0FEF6B863

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

806628EA481333247963EBA0FEF6B863

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

806628EA481333247963EBA0FEF6B863

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

806628EA481333247963EBA0FEF6B863

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Bonito

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

  PORTARIA No 13/2020

  De 23 de Janeiro de 2020

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal

RESOLVE:

   Art. 1.º Conceder férias regulamentares, pelo período de 30 dias, relativos
aos períodos aquisitivos indicados, aos servidores relacionados no Anexo único desta
portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as
disposições em contrário.

Bonito-BA, 23 de Janeiro de 2020.

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de

servidores que especifica.”

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2971E387DC50441F74BBD5DA79D63C

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2971E387DC50441F74BBD5DA79D63C

sexta-feira, 24 de janeiro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Bonito

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D2971E387DC50441F74BBD5DA79D63C

		2020-01-24T10:41:59-0300